
Protokół Nr  22/2015 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 17 września 2015 r. 

 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – Grzegorz Napiwodzki, Wicestarosta – Lech 

Brzozowski, Członek Zarządu -  p. Robert Radzymiński oraz Sekretarz Powiatu – Elżbieta 

Bieniek, Skarbnik Powiatu– Renata Mróz, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg – Jacek 

Dłuski, Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – Iwona Urbanowicz, 

Kierownik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska – Agnieszka Szczepkowska, 

Inspektor w  Wydziale Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – Sławomir 

Knapiński. 

Obrady rozpoczęto w obecności 3 członków, a prowadził je Starosta Grzegorz 

Napiwodzki.  

 

Porządek obrad: 

I. Powiatowy Zarząd Dróg: 

1. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1)  zatwierdzenia standardów oraz sieci dróg i ulic powiatowych na terenie 

Powiatu Nidzickiego objętych zimowym utrzymaniem dróg i ulic powiatowych 

w sezonie 2015/2016, 

2) udzielenia opinii do wniosku Urzędu Gminy Janowo w sprawie pozbawienia 

dróg publicznych kategorii dróg gminnych poprzez wyłączenie z użytkowania 

jako drogi publicznej, 

3) udzielenia opinii do wniosku Rady Powiatu Mławskiego w sprawie 

pozbawienia kategorii drogi powiatowej Nr 2380W ulica Szpitalna na odcinku 

od 0+000 do km 0+952 położonej na terenie Miasta Mława i zaliczenia do 

kategorii drogi gminnej. 

II. Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami: 

1. Wyrażenie zgody na przebudowę na działce znajdującej się w trwałym zarządzie 

ZSO (boisko szkolne) przyłącza cieplnego do budynku Archiwum Państwowego w 

Olsztynie. 

2. Wszczęcie postępowań administracyjnych w sprawie aktualizacji opłat z tytułu 

trwałego zarządu (PUP, PZD). 

3. Informacja o wyniku negocjacji dotyczących ustalenia odszkodowania za grunt w 

Piątkach, który Powiat przejął z mocy prawa na poszerzenie drogi powiatowej. 

4. Informacje dotyczące gospodarowania nieruchomościami powiatu. 

III. Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska: 

1. Rozpatrzenie wniosków Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy o pozwolenie na 

wycinkę drzew. 

IV. Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego: 

1. Wysokość wynagrodzenia nauczycieli za 8 miesięcy 2015 r. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia aneksu do arkusza organizacji Zespołu 

Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy. 

3. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie powierzenia 

Gminie Nidzica zorganizowania dla uczniów nauki religii w pozaszkolnym punkcie 

katechetycznym przy Zborze Kościoła Chrześcijan Baptystów „Antiocha” w 

Nidzicy. 

V. Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich: 
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1. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Starosty Nidzickiego. 

VI.  Wydział Finansowy: 

1. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmian w budżecie powiatu na rok 2015. 

2) przeprowadzenia kontroli zarządczej w Centrum Kształcenia Praktycznego. 

3) założeń i materiałów planistycznych do budżetu Powiatu Nidzickiego na 2016 r. 

oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2025 oraz terminów ich 

opracowania przez jednostki organizacyjne. 

2. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

1) zmian w budżecie powiatu na rok 2015, 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2015-

2025, 

3) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Nidzica. 

 

Ad. I. 1) 

 p. Jacek Dłuski przedstawił projekt uchwały Zarządu w sprawie zatwierdzenia 

standardów oraz sieci dróg ulic powiatowych na terenie Powiatu Nidzickiego objętych 

zimowym utrzymaniem dróg powiatowych w sezonie 2015/2016 r.  

Jest to kontynuacja poprzednich standardów.  

Pytań i uwag nie było. 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 63/2015 w sprawie zatwierdzenia standardów 

oraz sieci dróg ulic powiatowych na terenie Powiatu Nidzickiego objętych zimowym 

utrzymaniem dróg powiatowych w sezonie 2015/2016. Stanowi ona załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. I. 2)  

p. Jacek Dłuski przedstawił projekt uchwały Zarządu w sprawie udzielenia opinii do 

Urzędu Gminy Janowo w sprawie pozbawienia dróg publicznych kategorii dróg gminnych 

poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej.  

  W dniu 7 września 2015r. do Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy wpłynął wniosek 

Urzędu Gminy Janowo w sprawie pozbawienia dróg publicznych kategorii dróg gminnych 

poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej następujących dróg gminnych : 

- 192001N Muszaki – Grabówko – Szczepkowo Giewarty na odcinku Pęczki – Grabowo – 

Muszaki  

- 192003N dr. pow. nr 1619N – Komorowo na odcinku od drogi powiatowej nr 1619N do 

działki  nr 1201 obręb Janowo 

- 192004N dr. pow. nr 1619N – Glinki w całości 

- 192006N Zembrzuś Mokry Grunt – gr. woj. w całości 

- 192009N  Róg - Ruskowo w całości. 

W/w odcinki dróg gminnych są drogami o nawierzchni naturalnej. Stanowią one dojazd do 

pól oraz lasów. Drogi te są bardzo wąskie. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu i 

Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r. w sprawie warunków technicznych, jakim 

powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie, drogi powinny posiadać minimalnie 

15 metrowe pasy drogowe oraz jezdnie nie węższe niż 5,0 metra. W przypadku powyższych 

odcinków dróg trudno jest mówić o jezdni gdyż nawierzchnia na tych drogach wytworzyła się 

samoistnie pod odbywającym się ruchem pojazdów i nie były na tych odcinkach prowadzone 

żadne prace mające na celu poprawę tej nawierzchni. Można stwierdzić iż poruszanie się po 

tego typu nawierzchniach jest niebezpieczne dla pojazdów. 

 Pytań i uwag nie było. 
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 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 64/2015 w sprawie udzielenia opinii do 

wniosku Urzędu Gminy Janowo w sprawie pozbawienia dróg publicznych kategorii 

dróg gminnych poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej. Stanowi ona 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. I. 3)  
 p. Jacek Dłuski przedstawił projekt uchwały Zarządu w sprawie udzielenia opinii do 

wniosku Rady Powiatu Mławskiego w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej Nr 

2380W ulica Szpitalna na odcinku od 0+000 do km 0+952 położonej na terenie Miasta Mława 

i zaliczenia do kategorii drogi gminnej.  

 W dniu 14 września 2015r. do Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy wpłynął 

wniosek Rady Powiatu Mławskiego w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej nr 

2380W ulica Szpitalna na odcinku od km 0+000 do km 0+952 położonej na terenie Miasta 

Mława i zaliczenia jej do kategorii drogi gminnej. 

Po przeanalizowaniu wniosku stwierdzono iż przedmiotowa ulica stanowi dojazd do 

przyległych do niej zabudowań jedno- jak i wielorodzinnych. Ulica ta spełnia funkcję ulicy 

osiedlowej, a nie drogi powiatowej. Zgodnie z zapisami ustawy o drogach publicznych, 

stanowiące połączenie miast będących siedzibami powiatu z siedzibami gmin i siedzib gmin 

między sobą. ulica Szpitalna w żaden sposób nie kwalifikuje się do powyższych zasad co do 

dróg powiatowych.  

W związku z powyższym uważa się wniosek za zasadny. 

 Pytań i uwag nie było.  

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 65/2015 w sprawie udzielenia opinii do 

wniosku Rady Powiatu Mławskiego w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej 

Nr 2380W ulica Szpitalna na odcinku od 0+000 do km 0+952 położonej na terenie 

Miasta Mława i zaliczenia do kategorii drogi gminnej. Stanowi ona załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

 p. Jacek Dłuski opuścił salę obrad, a dołączyła p. Iwona Urbanowicz.  

 

Ad. II.1 

 p. Iwona Urbanowicz przedstawiła wniosek Dyrektora Przedsiębiorstwa Usług 

Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Nidzicy w sprawie uzgodnienia przebiegu przyłącza 

cieplnego na działkach o numerach ewidencyjnych 63/3 i 63/4,  stanowiących własność 

Powiatu Nidzickiego, oddanych w trwały zarząd Zespołowi Szkół Ogólnokształcących w 

Nidzicy, oraz wyrażenia zgody w zakresie prawa do dysponowania nieruchomością na cele 

budowlane. Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nie wniósł żadnych uwag i 

zastrzeżeń do przebiegu przyłącza. p. Iwona Urbanowicz zaznaczyła, że w myśl przepisów 

kodeksu cywilnego, wyrażenie zgody na usytuowanie sieci następuje poprzez ustanowienie za 

wynagrodzeniem służebności przesyłu. Służebność przesyłu polegać będzie na: udostępnieniu 

przedmiotowej nieruchomości w celu wybudowania projektowanych urządzeń, zgodzie na 

wejście i wykonanie prac remontowych, konserwacyjnych na wybudowanych urządzeniach, 

zgodzie na wejście w celu usunięcia awarii wybudowanych urządzeń, prawie przejścia i 

przejazdu do wybudowanych urządzeń. p. Iwona Urbanowicz podkreśliła, że każda 

dyspozycja nieruchomościami powiatu, w stosunku do nieruchomości, której wartość 

przekracza 50.000 zł odbywa się po uzyskaniu przez Zarząd Powiatu pozytywnej opinii 

Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Dyrektor PUGK zaproponował wynagrodzenie za ustanowienie służebności przesyłu w 

wysokości 100 zł za 1 m
2
 powierzchni, jaką w ziemi zajmie przyłącze cieplne. Przyłącze na 

gruncie należącym do Powiatu Nidzickiego zajmuje powierzchnię ok. 10 m
2
. Ostateczna 
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kwota zostanie ustalona w drodze negocjacji. p. Iwona Urbanowicz wyjaśniła, że jest to cel 

publiczny i nie ma innej możliwości, jak wyrażenie zgody. 

 Pytań i uwag nie było. 

 Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na wystąpienie do Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Budżetu i Finansów, Rolnictwa i Ochrony Środowiska o opinię w wyżej 

przedstawionej sprawie.  

 

Ad.II.2 

 p. Iwona Urbanowicz oznajmiła, że należy zaktualizować opłaty roczne z tytułu 

trwałego zarządu nieruchomościami, stanowiącymi własność Powiatu Nidzickiego dla 

Powiatowego Urzędu Pracy oraz Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy. Z tytułu trwałego 

zarządu jednostki te muszą uiszczać opłaty. Zarząd Powiatu Nidzickiego jest zobowiązany, 

aby takie opłaty pobierać i aktualizować, zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o 

gospodarowaniu nieruchomościami.  

 p. Kierownik  poinformowała, że np. Powiatowy Urząd Pracy w Nidzicy opłatę z 

tytułu trwałego zarządu miał określoną na podstawie wartości nieruchomości z 1996 r. i w 

tamtym czasie wynosiła ona 147 zł. 

Rzeczoznawca, na zlecenie Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, określił 

wartość nieruchomości obu jednostek. Opłata roczna dla PUP będzie wynosić 777 zł, 

natomiast dla PZD - 3215 zł. Dotychczas PZD płacił 1594 zł.  

 Pytań i uwag nie było. 

 Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na wszczęcie postępowań w wyżej 

przedstawionych sprawach.  

 

Ad.II.3  

 p. Iwona Urbanowicz przedstawiła zapisy protokołu ze spotkania, które odbyło się 3 

września 2015 r. w Starostwie Powiatowym, którego celem było uzgodnienie wysokości 

odszkodowania za nieruchomość gruntową położoną w obrębie Piątki, która została 

wydzielona na poszerzenie istniejącej drogi powiatowej i z mocy prawa przeszła na własność 

Powiatu Nidzickiego. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele powiatu tworzący Zespół  do 

prowadzenia uzgodnień w sprawach ustalenia odszkodowań za działki wydzielone pod drogi 

powiatowe: Grzegorz Napiwodzki, Lech Brzozowski, Robert Radzymiński i Iwona 

Urbanowicz oraz była właścicielka gruntu - p. ………………. W drodze negocjacji ustalono 

wysokość stawki odszkodowania na 19 zł/m
2
, co ogółem za nieruchomość o pow. 0,0145 ha 

wynosi 2.755 zł.  

 

Ad.II.4 

 p. Iwona Urbanowicz przedstawiła sprawy dotyczące gospodarowania 

nieruchomościami należącymi do Powiatu Nidzickiego: 

1) informację Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych Ogólnokształcących w Jagarzewie 

o zamiarze zawarcia w dniu 25 sierpnia 2015r. umowy na wynajęcie stołówki wraz z 

zapleczem kuchennym dla 45 osób. Dochód z najmu wyniósł 1.400,00 zł. 

2) informację Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w 

Jagarzewie o zamiarze zawarcia umowy w dniu 22 września 2015 r. na wynajem stołówki 

wraz z zapleczem kuchennym w dniu 27 września br. oraz wynajem pokoi w Internacie dla 

około 30 osób w dniu 26 września br. Przewidywany łączny dochód z wynajmu to 1.650 zł. 

3) Decyzję Burmistrza Nidzicy o zmianie ostatecznej decyzji nr 4/2015 z dnia 2 lipca 

2015 r. o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji polegającej na przebudowie dróg 

powiatowych nr 1264 N Leszcz- Jankowice – Rączki – Moczysko; nr 1975 N droga nr 1264 

N- droga krajowa nr 7; nr 1585 N Mielno – Rączki (dr. Nr 1264 N) w msc. Rączki. Zmiana 
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polega na tym, że w ramach planowanej inwestycji przewiduje się wykonanie odprowadzenia 

wód opadowych z nawierzchni drogi na odcinku ok. 500 m w terenie zabudowanym 

miejscowości Rączki – poprzez szczelną kanalizację deszczową do rzeki Nidy, zaś z 

pozostałego obszaru inwestycji – poprzez istniejące obustronne rowy do gruntu. Przed 

wylotem kanału deszczowego zamontowany zostanie osadnik zatrzymujący zawiesinę i 

piasek, a następnie separator substancji ropopochodnych. 

 p. Iwona Urbanowicz dodała również, że od niniejszej decyzji służy odwołanie do 

SKO w Olsztynie w terminie 14 dni od jej otrzymania.  

 Zarząd nie miał uwag. 

4) Zawiadomienie o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie wydania 

decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie z przebudową 

ulic Kraszewskiego (droga wewnętrzna, która stanie się drogą publiczną) i 3 Maja (droga 

publiczna gminna nr 190502 N) w Nidzicy, wraz z odwodnieniem i oświetleniem ulicznym. 

Inwestorem jest Gmina Nidzica. Powiat jest stroną postępowania, ponieważ inwestycja 

realizowana będzie częściowo na działkach będących jego własnością (ul. Kolejowa). MA 

prawo zapoznania się z aktami sprawy, wniesienia uwag i zastrzeżeń w terminie 14 dni od 

otrzymania zawiadomienia. 

Pytań i uwag nie było.  

Zarząd przyjął powyższą informację do wiadomości.  

 

p. Iwona Urbanowicz opuściła salę obrad, a dołączyła p. Agnieszka Szczepkowska.   

 

Ad.III.1  

p. Agnieszka Szczepkowska przedstawiła wnioski w sprawie usunięcia drzew.  

Pierwszy wniosek wpłynął z Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy i dotyczył usunięcia 64 

sztuk drzew z pasa drogowego dróg powiatowych.  p. Agnieszka Szczepkowska podkreśliła, 

że większość drzew jest obumarła, natomiast inne kolidują z liniami energetycznymi. 

Również mieszkańcy skarżą się na uszkodzone i pochylone ku jezdni drzewa, stwarzające 

zagrożenie w ruchu drogowym. Wniosek uznaje jako zasadny. 

 p. Robert Radzymiński dodał, że dużo drzew uszkodziły wichury.  

 p. Kierownik przedstawiła drugi wniosek, z Gminy Nidzica, który dotyczył usunięcia 

dwóch sztuk drzew. Dodała, że Gmina planuje przebudowę drogi pomiędzy ul. Kolejową a 

parkiem, a wymienione drzewa kolidują z projektem budowy. 
 Pytań i uwag nie było. 

 Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na usunięcie wymienionych we wnioskach 

drzew. 

 

p. Agnieszka Szczepkowska opuściła salę obrad, a dołączył p. Sławomir Knapiński.  

 

Ad. IV.1  

 p. Sławomir Knapiński oznajmił, że we wszystkich stopniach awansu zawodowego, 

nauczyciele uzyskali średnią wynagrodzenia za 8 miesięcy.  

 Pytań i uwag nie było. 

 Zarząd przyjął informację do wiadomości.   

 

Ad. IV.2 

p. Sławomir Knapiński przedstawił projekt uchwały Zarządu w sprawie zatwierdzenia 

aneksu do arkusza organizacji Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy. 

Zaznaczył, że zmiana spowodowana jest tym, że zwiększyła się ilość godzin pracy 
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nauczycieli przez kolejną decyzję o nauczaniu indywidualnym. Obecnie są 4 takie nauczania. 

3 z nich są całoroczne natomiast jedno - do końca stycznia 2016 roku.  

 Pytań i uwag nie było. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 66/2015 w sprawie zatwierdzenia aneksu 

do arkusza organizacji Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy, 

która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

  

Ad.IV.3 

p. Sławomir Knapiński omówił  projektu uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie 

powierzenia Gminie Nidzica zorganizowania dla uczniów nauki religii w pozaszkolnym 

punkcie katechetycznym przy Zborze Kościoła Chrześcijan Baptystów „Antiocha” w Nidzicy. 

 p. Inspektor wyjaśnił, że uczennica III klasy gimnazjum przy Zespole Szkół 

Ogólnokształcących w Nidzicy chce uczęszczać na lekcję religii Zboru Kościoła Chrześcijan 

Baptystów. Obecnie 7 uczniów Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nidzicy uczęszcza na lekcję 

religii w tym Kościele. Proponowany przez Gminę koszt udziału powiatu w lekcjach to 1/8 

wynagrodzenia nauczyciela, tj. około 100 zł/mies.  

 Pytań i uwag nie było. 

 Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

powierzenia Gminie Nidzica zorganizowania dla uczniów nauki religii w pozaszkolnym 

punkcie katechetycznym przy Zborze Kościoła Chrześcijan Baptystów „Antiochia” w 

Nidzicy.  

 

p. Sławomir Knapiński opuścił salę obrad.  

 

Ad.V.1  

 p. Elżbieta Bieniek omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działalność Starosty Nidzickiego, skierowaną przez p. …………… do Starosty 

Nidzickiego, Rady Powiatu i Wojewody Warmińsko-Mazurskiego. 

 Pytań i uwag nie było. 

 Zarząd jednogłośnie zdecydował o skierowaniu projektu uchwały w 

przedstawionym brzmieniu do zaopiniowania przez komisje stałe Rady Powiatu.  

 

Ad. VI. 1.1) 

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2015 r., 

uwzględniający następujące wnioski: 

1) o zwiększenie dochodów powiatu o kwotę 17.220 zł stanowiących pomoc finansową 

Gminy Nidzica na badania archeologiczne w celu ustalenia lokalizacji i przebiegu 

średniowiecznego muru miejskiego w granicach planowanej inwestycji związanej z 

przebudową rurociągu podstawowego r-II. 

Zarząd jednogłośnie postanowił o zwiększeniu planu  dochodów w rozdziale 60014 § 

2710 o kwotę 17.220zł, jak również o zwiększeniu planu wydatków o tę samą kwotę w 

rozdziale 60014 § 4300; 
2) o zwiększenie dochodów powiatu o kwotę 47.230 zł stanowiących pomoc finansową 

Gminy Nidzica na budowę chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 1589N Nidzica- 

Zaborowo (droga Nr 1550N) w m. Piątki. 

Zarząd jednogłośnie postanowił o zwiększeniu planu dochodów w rozdziale 60014 § 

6300 o kwotę 47.230 zł, jak również o zwiększeniu planu wydatków o tę samą kwotę w 

rozdziale 60014 § 6050; 

3) o zwiększenie dochodów Powiatu o kwotę 7.000 zł stanowiących pomoc finansową Gminy 

Nidzica z przeznaczeniem na przekształcenie i dostosowanie lokalu mieszkalnego na lokal 



7 
 

użytkowy w budynku internatu szkolnego Zespołu Szkół Zawodowych i 

Ogólnokształcących w Nidzicy. 

Zarząd jednogłośnie postanowił o zwiększeniu planu dochodów powiatu w rozdziale 

85410 § 2710 o kwotę 7.000 zł, jak również o zwiększeniu planu wydatków w rozdziale 

85410 § 4210 o tę samą kwotę; 

4) o zwiększenie dochodów Powiatu o kwotę 9.000 zł stanowiących pomoc finansową Gminy 

Janowo z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu  ambulansu ratowniczego. 

Zarząd jednogłośnie postanowił o zwiększeniu planu dochodów powiatu w rozdziale 

85111 § 6300 o kwotę 9.000 zł oraz o zwiększeniu planu wydatków w rozdziale 85111 

§ 6220 o tę samą kwotę; 

5) Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK205/2015 z dnia 31 sierpnia 2015 r. 

zwiększająca plan dotacji celowych w dziale 754 rozdziale 75411 § 2110  o kwotę 2.432 zł 

z przeznaczeniem na sfinansowanie skutków zmiany zasad naliczania wzrostu 

wynagrodzenia zasadniczego z tytułu wysługi lat funkcjonariuszom komend 

wojewódzkich, powiatowych i miejskich PSP. 

Zarząd jednogłośnie postanowił o zwiększeniu planu dochodów w rozdziale 75411 

§2110 o kwotę 2.432 zł oraz o zwiększeniu planu wydatków w rozdziale 75411 § 4050 

o tę samą kwotę; 

6) Starostwa Powiatowego o przesunięcie środków w ramach planu wydatków w rozdziale 

92605 na kwotę 2.000 zł, a mianowicie zmniejszenie § 4300, a zwiększenie § 4210. 

Oszczędności jednostka chce przeznaczyć na zakup pucharów i nagród za zawody 

sportowe organizowane dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych, 

Zarząd nie miał uwag i zgodnie z wnioskiem jednostki jednogłośnie postanowił 

zmniejszyć plan wydatków w rozdziale 92605 § 4300 o kwotę 2.000 zł oraz zwiększyć 

o tę samą kwotę plan wydatków w tym samym rozdziale w § 4210; 

7) Starostwa Powiatowego o dokonanie zmian w planie wydatków według następującego 

wyszczególnienia: zmniejszenie o kwotę 755 zł w dziale 700 rozdziale 70005 § 4300, a 

zwiększenie w tym samym dziale i rozdziale § 4590 o tę samą kwotę z przeznaczeniem na 

zabezpieczenie środków na wypłatę odszkodowania dla byłej właścicielki działki w 

Piątkach z tytułu pozbawienia jej prawa własności działki, którą powiat nabył z mocy 

prawa na poszerzenie drogi powiatowej. 

Zarząd bez uwag jednogłośnie zdecydował o zmniejszeniu planu wydatków powiatu 

w dziale 700 rozdziale 70005 § 4300 o kwotę 755 zł oraz o zwiększeniu planu 

wydatków o tę samą kwotę w tym samym dziale i rozdziale w § 4590; 

8) Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy o zmniejszenie wydatków o kwotę 1.000 zł 

w rozdziale 80146 § 4700, a zwiększenie o tę kwotę wydatków w rozdziale 80120 § 4410 

z przeznaczeniem na delegacje nauczycieli opiekujących się uczniami  podczas olimpiad i 

konkursów przedmiotowych. Wydatki na ten cel są wyższe, niż planowano ze względu na 

wysokie lokaty uczniów w konkursach wojewódzkich i olimpiadach. 

Zarząd bez uwag jednogłośnie postanowił dokonać zmian w budżecie, zgodnie z 

wnioskiem jednostki; 

9) Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej o zmniejszenie i zwiększenie 

wydatków w dziale 754 rozdziale 75411 na łączną kwotę 46.100 zł wg następującego 

wyszczególnienia-  zmniejszenie : § 4050 o kwotę 15.300 zł, § 4060 o kwotę 28.300 zł, § 

4360 o kwotę 2.500 zł, a zwiększenie § 3070 o kwotę 4.500 zł, § 4210 o kwotę 10.000 zł, § 

4230 o kwotę 500 zł, § 4260 o kwotę 10.000 zł, § 4270 o kwotę 5.800 zł, § 4300 o kwotę 

12.000 zł, § 4410 o kwotę 2.000 zł § 4430 o kwotę 1.300 zł. Oszczędności jednostka 

chciałaby przeznaczyć na wypłatę świadczeń pozapłacowych funkcjonariuszom, zakup 

paliwa, wyposażenia techniki socjalnej, materiałów medycznych i środków 

opatrunkowych, energii elektrycznej i gazu ziemnego, naprawę pojazdów i sprzętu 



8 
 

specjalistycznego, przeglądy i badania techniczne pojazdów i sprzętu specjalistycznego, 

delegacje krajowe funkcjonariuszy podnoszących kwalifikacje, ubezpieczenie AC pojazdu 

kwatermistrzowskiego.  

Zarząd jednogłośnie rozpatrzył wniosek pozytywnie; 

10) Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej o zmniejszenie i zwiększenie 

wydatków w dziale 754 rozdziale 75411 na łączną kwotę 91,83 zł wg następującego 

wyszczególnienia-  zmniejszenie § 4050, a zwiększenie § 4060 o tę samą kwotę. Jednostka 

środki finansowe pozostające z tytułu zmniejszenia uposażeń strażaków przebywających 

na zwolnieniu lekarskim przeznacza w całości na nagrody uznaniowe za wykonywanie 

zadań w ich zastępstwie. 

Zarząd jednogłośnie rozpatrzył wniosek pozytywnie; 

11) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o zmniejszenie planu wydatków w dziale 852 

rozdziale 85218 na kwotę 50 zł, w § 4440, a zwiększenie o tę samą kwotę w tym samym 

rozdziale § 4280 z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na badania lekarskie dla 

nowego pracownika PCPR zatrudnionego w ramach prac interwencyjnych. 

Zarząd jednogłośnie rozpatrzył wniosek pozytywnie. 

12) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o zmniejszenie planu wydatków w dziale 852 

rozdziale 85201 na kwotę 8.350 zł wg następującego wyszczególnienia: zmniejszenie § 

3110 o kwotę 8.350 zł, a zwiększenie: § 4210 o kwotę 3.000 zł, § 4300 o kwotę 4.500 zł, § 

4400 o kwotę 830 zł, § 4360 o kwotę 20 zł. Oszczędności jednostka chce przeznaczyć na 

zakup materiałów biurowych, środków czystości oraz wyposażenia do nowych 

pomieszczeń biurowych, znaczków pocztowych oraz materiałów promujących rodziny 

zastępcze, opłaty za najem dodatkowych pomieszczeń biurowych, abonament za Internet. 

Zarząd bez uwag jednogłośnie rozpatrzył wniosek pozytywnie. 

 

Wszystkie powyższe wnioski zostały ujęte w Uchwale Nr 67/2015 w sprawie zmian 

w budżecie powiatu na rok 2015, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Została ona podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. VI.1.2) 

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia kontroli 

zarządczej w Centrum Kształcenia Praktycznego w Nidzicy.  

Uwag i pytań nie było. 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 68/2015 w sprawie przeprowadzenia 

kontroli zarządczej w Centrum Kształcenia Praktycznego w Nidzicy, która stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VI. 1. 3) 

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały w sprawie założeń i materiałów 

planistycznych do projektu budżetu Powiatu Nidzickiego na 2016 rok oraz Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2016-2025 oraz terminów ich opracowania przez jednostki 

organizacyjne. Zarząd określił najważniejsze wskaźniki obowiązujące przy planowaniu 

budżetu na 2016 r., a mianowicie: wzrost wynagrodzeń - o 3%, a planowanych wydatków 

bieżących (pozostałych) – o 1,7%.  Jednostki swoje materiały mają złożyć do 15.10.2015 r. 

Zarząd jednogłośnie, bez uwag, podjął uchwałę Nr 69/2015 w sprawie założeń                            

i materiałów planistycznych do projektu budżetu Powiatu Nidzickiego na 2016 rok oraz 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2025 oraz terminów ich opracowania 

przez jednostki organizacyjne. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. VI. 2. 1) 

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie 

powiatu na rok 2015, w którym: 

1. Zwiększa się plan dochodów powiatu o kwotę 4.800 zł. Są to środki unijne, które pozyskał 

Zespół Szkół Ogólnokształcących na realizację programu ERASMUS projekt ,,Młodzi 

Przedsiębiorcy na starcie”. Projekt jest planowany na lata 2015-2017, całkowity koszt to 

kwota 121.540,00 zł. Środki w 2015 roku przeznacza się na wyjazd 2 koordynatorek 

projektu na Słowację gdzie zostaną ustalone szczegółowe koszty wszystkich wyjazdów i 

kraje docelowe oraz ich ilość na lata 2015-2017. W związku z powyższym zwiększa się 

plan wydatków w ZSO w paragrafach 4411, 4442 – podróże służbowe krajowe i 

zagraniczne o w/w kwotę. 

2. Zwiększa się plan dochodów powiatu o kwotę 87.000 zł. dla Powiatowego Urzędu Pracy 

otrzymaną decyzją Ministra Pracy i Polityki Społecznej z przeznaczeniem na finansowanie 

w 2015 roku kosztów nagród oraz składek na ubezpieczenia społeczne pracowników PUP. 

I tym samym zwiększa się plan wydatków w jednostce w par. 4010-wynagrodzenia 

osobowe pracowników – 74.238,42 zł i par.4110, składki na ubezpieczenie społeczne – 

12.761,58 zł. 

3. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 5.400 zł z tytułu dodatkowych środków za obsługę 

zadań PFRON przez PCPR i tym samym zwiększa się plan wydatków w jednostce w 

paragrafach 4010,4110,4120 tytułem refundacji wynagrodzeń i pochodnych pracownika 

zajmującego się zadaniami z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych. 

4. Dokonuje się przesunięcia w planie wydatków Starostwa w rozdziale 75075 – promocja jst 

na kwotę 1.180 zł. z par. 2710 – dotacja celowa na pomoc finansową dla Samorządu 

Województwa na Biuro w Brukseli, a zwiększa par.4300- zakup usług pozostałych – 550 

zł oraz par.4430- różne opłaty i składki – 650 zł. Powyższa zmiana spowodowana jest 

wzrostem składki członkowskiej na 2015r. z tytułu przynależności do Związku Powiatów 

Polskich oraz planowanymi zakupami usług promocyjnych ( grawerowanie, wykonanie 

tabliczek pamiątkowych). 

5. Dokonuje się przesunięcia w planie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej na 

kwotę 1.600 zł z par.4060- pozostałe należności żołnierzy zawodowych oraz 

funkcjonariuszy a zwiększa par.4550 szkolenia członków korpusu służby cywilnej. 

Powyższe zmiany pozwolą opłacić szkolenie za zakresu służby przygotowawczej w 

służbie cywilnej dla pracowników zatrudnionych w jednostce. 

6. Na wniosek Kierownika PCPR przesuwa się środki w kwocie 52.800 zł. w planie 

finansowym jednostki z par. 3110 świadczenia społeczne (52.800 zł.) do par.2320- dotacje 

celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jst (46.000 zł.) oraz par.4010- wynagrodzenia osobowe pracowników 

(6.800 zł.). Powyższe zmiany wynikają z :  

- zawieszenia pomocy pieniężnej na kontynuowanie nauki wychowankom placówek 

opiekuńczo wychowawczej w związku z przerwaniem przez nich nauki(par.3110)  

- wzrostu kosztów utrzymania dzieci z terenu powiatu nidzickiego w placówce opiekuńczo 

wychowawczej w Olecku (31.213,19 zł.) oraz Mrągowie (15.745,58 zł.) 

- zabezpieczeniem środków na wkład zakładu pracy w zatrudnieniu psychologa w 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w ramach prac interwencyjnych. 

7. Zabezpiecza się plan wydatków w budżecie w wysokości 13.000 zł. na pomoc finansowa 

dla Gminy Nidzica na zadanie inwestycyjne pn. ,,Przebudowa odcinka rurociągu r-II w 

Nidzicy (dokumentacja projektowa)”. Źródłem finansowania są środki z rezerwy celowej 

na inwestycje. 

Zarząd bez uwag, jednogłośnie poparł przedstawiony projekt uchwały. 



10 
 

 

Ad. VI. 2. 2) 

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2015-2025. 

W projekcie uchwały w sprawie zmian w WPF wprowadza się następujące zmiany:  

- uaktualnia się plan dochodów i wydatków budżetu na 2015 rok, zgodnie z uchwałą 

Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu,  

- w przedsięwzięciach zwiększa się limity na wydatki, projekty lub zadania z 

programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.1240, z późn. 

zm.), w 2015 roku z tego: Program ERASMUS projekt ,,Młodzi przedsiębiorcy na starcie”. 

Limit po zmianach na 2015 rok wynosi 4.800 zł; Projekt planowany na lata 2015-2017, 

całkowity koszt wynosi 121.540 zł, z czego; rok 2015 – 4.800 zł, rok 2016- 58.370 zł, rok 

2017- 58.370 zł. 

Zarząd bez uwag, jednogłośnie poparł przedstawiony projekt uchwały. 

 

Ad. VI. 2. 3) 

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie  udzielenia pomocy 

finansowej dla Gminy Nidzica, dotyczący pomocy finansowej w kwocie 13.000zł dla Gminy 

Nidzica z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn: ,,Przebudowa odcinka rurociągu R-II                   

w Nidzicy (dokumentacja projektowa)”. 

Zarząd, bez uwag, jednogłośnie poparł przedstawiony projekt uchwały. 

Wobec wyczerpania porządku, Przewodniczący zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:  Przewodniczący Zarządu 

/ - / Małgorzata Wojtaszewska  / - / Grzegorz Napiwodzki 

Z- ca Przewodniczącego Zarządu 

 / - / Lech Brzozowski 

 Członek Zarządu 

 / - / Robert Radzymiński 

  

 


